
 

 

 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 8 mei 2012; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 31 mei 2012; 
 
 
b e s l u i t: 
 
- het Duurzaamheidsbeleid 2012-2016 “Natuurlijk Duurzaam Bergen!” en de daarin opgenomen 

speerpunten vast te stellen;  
- in te stemmen met de uitvoering van de onderstaande maatregelen uit de duurzaamheidsagenda: 

• Duurzame ruimtelijke ontwikkeling 
o Bestaande woningen - duurzaamheidslening 
o Nieuwbouwwoningen - energieneutrale nieuwbouw 
o Corporatiewoningen - energieprestatiecontract 
o Openbare ruimte - duurzaam Inkopen 

• Maatschappelijk Verantwoord Ondernemen bij bedrijven 
o Toerisme en recreatie - van beeldmerk naar keurmerk   
o (Niet) commerciële dienstverlening - MVO-platform 

• Energiebesparing  
o Huishoudens - duurzame ideeënbus 
o Ondernemers - regionaal Digitaal Energieloket 

• Duurzame energie 
o Zonne-energie - haalbaarheidsonderzoek  
o Windenergie - haalbaarheidsonderzoek  
o Collectieve warmte levering - haalbaarheidsonderzoek  
o Biomassa - haalbaarheidsonderzoek   
o Duurzame Energie Maatschappij Regio Alkmaar – deelname regionale samenwerking   

• Duurzame mobiliteit 
o Electrisch vervoer - oplaadpuntennetwerk 
o Fietsen en wandelen - beleidsplan voor langzaam verkeer 
o Mobiliteitsmanagement/ketenmobiliteit - autodaten en transferia 
o Verkeersmanagement - afspraken DRIP’s     
o Inrichting (Duurzaam Veilig) - updaten Duurzaam Veilig beleid 

• Organisatie en borging  
o Bedrijf - opstellen duurzaamheidsparagraaf 
o Overheid - het nieuwe werken, Fairtrade gemeente titel en bewustwording duurzaamheid 

en fairtrade; 
- voor de uitvoering van de maatregelen in 2013 tot en met 2016 uit de duurzaamheidsagenda 

conform het coalitieakkoord 2012-2014 een budget van €350.000 beschikbaar te stellen; 
- de bij dit voorstel behorende begrotingswijziging vast te stellen. 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de  
raad van de gemeente Bergen op 21 juni 2012, 
 
de griffier,        de voorzitter, 
 
 
 


